

L. dz. RZI.26.169.2017
Sprawa nr RZI.26.11.2017

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
w Częstochowie
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Al. Niepodległości 30, 42-200 Częstochowa
NIP: 949-17-23-846, REGON: 151555169
tel. 34 37 79 100

**Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na zakup
i dostawę oleju napędowego**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami), Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (sektorowego) prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup i dostawę oleju napędowego**, w dniu 27 czerwca 2017 r., wpłynęło następujące zapytanie do treści SIWZ:

1. **dot. rozdz. X SIWZ i zał. 2 oraz § 4 umowy**, proszę o potwierdzenie czy w formularzu ofertowym pkt. 9 kolumna 1 - cena sprzedaży producenta na dzień 03.07.2017 r. należy podać ceny wg PKN ORLEN S.A. oraz czy w trakcie realizacji umowy będą obowiązywały ceny z dnia dostawy wg PKN ORLEN, czy wskazanego producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w formularzu ofertowym pkt. 9 kolumna 1 - cena sprzedaży producenta na dzień 03.07.2017 r. należy podać ceny wg PKN ORLEN S.A. oraz że w trakcie realizacji umowy będą obowiązywały ceny z dnia dostawy wg komunikatu cenowego PKN ORLEN.

2. **dot. rozdz. II SIWZ**, czy zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych czy też będą przeznaczone do dalszego obrotu a Zamawiający posiada stosowną koncesję? Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści): „Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.), zaś Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN27101943, CN27102011 zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany. W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu. Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji. W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, jest on zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (OPC/16105/17655/W/OKA/2017/PS z dnia 07.03.2017 r., na okres dziesięciu lat, tj. do 07 marca 2027 r.

3. **dot. § 4 ust. 7 umowy**, czy Zamawiający wyraża zgodę na regulowanie płatności za dostarczone paliwo w terminie 14 dni od daty dostawy lub wystawienia f-ry VAT, w celu uniknięcia nieporozumień dot. terminowego regulowania należności lub czy akceptuje możliwość wystawiania e-faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ.

4. **dot. § 4 ust. 7-10 umowy**, czy w celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi? Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców /dostawców/importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym tylko kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupień skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest aby Wykonawca złożył już na etapie składania ofert kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. Pytanie „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie tego oświadczenia będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i wydruk z elektronicznego wykazu prowadzonego przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych potwierdzający, że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł" - jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o którym mowa. W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał zarówno zaświadczenia z urzędu skarbowego jak i wydruku z elektronicznego wykazu prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawięcia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy. (...) uważa, że ponieważ wszyscy potencjalni Wykonawcy mogą wnieść przedmiotową kaucję w kwocie pozwalającej na zwolnienie z obowiązku wspólnej odpowiedzialności Zamawiającego, a przecież chodzi o zapewnienie jak największego bezpieczeństwa dla MPK w Częstochowie Sp. z o. o., to powyższe nie prowadzi do ograniczenia dostępu podmiotów w ubieganiu się o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ

Dodatkowo, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP modyfikuje zapis § 2 ust 1 wzoru umowy (załącznik nr 1 do SIWZ), nadając mu brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest w czasie trwania umowy, przez okres **12 miesięcy, licząc od dnia 1 sierpnia 2017 r.**, zapewnić Zamawiającemu ciągłość i płynność dostaw i rozładunków przedmiotu umowy posiadającego właściwości fizykochemiczne, określone w § 1 ust. 1 umowy.”

Wszystkie wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Wobec braku zaistnienia przesłanki przesunięcia terminu składania ofert, o której mowa w art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie przesuwa terminu składania i otwarcia ofert.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

Zastępca Prezesa Zarządu Zastępca Prezesa Zarządu

Mariusz M... Robert Madej